
 PAPIER         SZKŁO        PLASTIK 
Opis  jak  prawidłowo  segregować  śmieci

www.wolamielecka.info   i wiesz więcej

 DO NIEBIESKIEGO WORKA (PAPIER):
WRZUCAMY: gazety, książki, katalogi, zeszyty, prospekty, papierowe torby i 
worki; papier (szkolny, biurowy), kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania, 
kartony i tekturę pokrytą folią aluminiową (np. opakowania po mleku, napojach).
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 NIE WRZUCAMY: zużytych ręczników papierowych, chusteczek, zabrudzonego 
papieru, odpadów zabrudzonych, odzieży, tapet, opakowań z zawartością np.: 
żywnością, wapnem, cementem, pieluch jednorazowych i artykułów higienicznych 
tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po maśle, margarynie, 
twarogu).

DO ŻÓŁTEGO WORKA (PLASTIK i drobny złom):
WRZUCAMY: tworzywo sztuczne, np. plastik, metal, puste i zgniecione butelki 
plastikowe po napojach (np. typu PET), tacki po owocach, puste butelki plastikowe 
po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności (np. po 
jogurtach, serkach, kefirach, margarynach); folię i torebki z tworzyw sztucznych, 
puszki po napojach, konserwach; drobny złom żelazny oraz drobny złom metali 
kolorowych (np. kapsle).
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NIE WRZUCAMY: opakowań z jakąkolwiek zawartością, butelek po olejach 
spożywczych i samochodowych; opakowań po olejach silnikowych, smarach; 
styropianu, gumy, puszek po farbach czy bateriach, opakowań po aerozolach, 
opakowań po środkach chwastobójczych czy owadobójczych, sprzętu AGD.

DO ZIELONEGO WORKA (SZKŁO):

WRZUCAMY: słoiki, butelki białe i kolorowe szklane po napojach i żywności; 
po napojach alkoholowych, szklane butelki po sokach, szklane opakowania po 
kosmetykach.
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NIE WRZUCAMY: porcelany i ceramiki, doniczek, żarówek, lamp neonowych, 
fluorescencyjnych i rtęciowych, reflektorów, szkła stołowego, okularowego, 
żaroodpornego, ekranów i lamp telewizyjnych, luster, szyb samochodowych 
i okiennych.

GDZIE TRAFIAJĄ ODPADY PO SEGREGACJI?
Szklane butelki jednorazowe i inne szklane odpady trafiają do hut szkła, gdzie po umyciu są

przetopione. Następnie z otrzymanego szkła produkuje się nowe opakowania szklane.

http://www.wolamielecka.info/
http://www.wolamielecka.info/
http://www.wolamielecka.info/
http://www.wolamielecka.info/


DO BRĄZOWEGO WORKA:
WRZUCAMY: odpady kuchenne i ogrodowe
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NIE WRZUCAMY: pozostałych odpadów, które nadają się do odzysku lub 
recyklingu.

DO KOMPOSTOWNIKA 
WRZUCAMY: resztki warzyw i owoców, skorupki jaj, fusy od kawy i herbaty, 
skoszoną trawę, liście, igły sosnowe, rozdrobnione gałęzie, korę drzew, trociny, 
chwasty, ściółkę małych zwierząt domowych. 
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NIE WRZUCAMY: nabiału, tłuszczu, resztek mięsa i ryb, odchodów psów i kotów, 
niedopałków papierosów, kolorowo zadrukowanego papieru, popiołu z pieca, roślin 
zaatakowanych chorobami lub pasożytami, pieluch.

DO CZARNEGO POJEMNIKA (kosza) WRZUCAMY 
WSZYSTKO TO, CZEGO NIE MOŻEMY WRZUCIĆ DO POJEMNIKÓW

NIEBIESKIEGO,  ŻÓŁTEGO  i  ZIELONEGO
WRZUCAMY: wszystkie odpady pozostałe, które nie podlegają segregacji  np.: 
popiół węglowy(wystudzony), pampersy, artykuły higieniczne, zabrudzoną 
makulaturę (mokrą, spleśniałą), zniszczoną odzież i obuwie, butelki po olejach 
spożywczych, opakowanie po keczupie. 
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NIE WRZUCAMY: odpadów niebezpiecznych (m.in.: leków przeterminowanych, 
farb, olejów i ich opakowań, opakowań po środkach ochrony roślin), zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego (m.in.: żarówek, lamp, kineskopów, 
świetlówek, baterii i akumulatorów), sprzętu AGD i RTV, komputerów, odpadów 
wielkogabarytowych (m.in.: mebli, wykładzin, dywanów, materacy, wózków, 
suszarek na pranie).

Osoby, które nie zdeklarowały się na selektywną zbiórkę odpadów
komunalnych, proszone są o wrzucanie wszystkich odpadów komunalnych

do pojemnika na odpady zmieszane.

ODPADY PO SEGREGACJI TRAFIAJĄ do zakładów termicznego przekształcania, gdzie 
w procesie utylizacji stają się źródłem energii cieplnej lub elektrycznej, czyli cennym 
surowcem energetycznym. Pozostałości z tego procesu trafiają na składowisko.
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DUŻE ŚMIECI (TZW. „GABARYTY"):
WYSTAWIAMY: stoły, szafy, krzesła, sofy, kanapy, dywany, wózki dziecięce, 
materace, rowery, zabawki dużych rozmiarów, szafki, ramy okienne, drzwi, wanny, 
umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety i inne, a także 
części samochodowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
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NIE WYSTAWIAMY: materiałów i części budowlanych oraz odpadów  z remontów,
odpadów ogrodowych, worków na śmieci lub kartonów z odpadami domowymi 
(komunalnymi zmieszanymi).

          WAŻNE, ABY SEGREGACJA BYŁA SKUTECZNA!!!          
- wrzucaj  tylko czyste opakowania (puste)
- zgniecione butelki, które zmniejszają  8-krotnie objętość i ułatwiają pracę w sortowni
- wrzucaj tylko całe opakowania szklane

 

CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO Z POSEGREGOWANYMI ŚMIECIAMI?

 Wszystkie odpady z niebieskich i żółtych worków (papier i tektura, butelki plastikowe oraz 
inne opakowania wykonane z plastiku, kartony po sokach oraz puszki) trafią do sortowni, 
gdzie większa ich część zostanie odzyskana, natomiast pozostałości z procesu sortowania 
trafią na składowiska odpadów komunalnych.
 Odpady znajdujące się w zielonych workach (opakowania szklane, butelki oraz słoiki) 
trafią bezpośrednio do zainteresowanych firm, wykorzystujących je jako materiał w swojej 
produkcji (np. huty szkła).

Z kolei odpady zmieszane z czarnych pojemników trafią do zakładów, w których będą 
najpierw sortowane w celu odzyskania wartościowych energetycznie składników, 
a następnie poddane kompostowaniu aby nie były obojętne dla środowiska naturalnego. 
Na koniec to, czego nie uda się odzyskać, trafi na składowiska. W efekcie zaledwie 50% 
dotychczasowych odpadów trafi na składowiska - w przeciwieństwie do starego systemu, w 
którym było to 90% odpadów.
W razie jakichkolwiek problemów lub wątpliwości dotyczących segregacji odpadów 
komunalnych prosimy o bezpośredni kontakt z firmami:
- MPGK Sp. zo.o. pod numerem tel.  17 58 20 593 lub 17 58 20 592 - odbiór odpadów 
zmieszanych(niesegregowanych)
- P.H.P.U. ZAGRODA pod numerem tel.  17 2761 664 lub 501 642 587 - odbiór odpadów 
selektywnych
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